
平成３１年１月２１日 

 

保 護 者 様 

                                                                                                   

熊谷市立太田小学校長                              

                                  石井 伊三雄 

 

平成３０年度 学校アンケート集計結果について 
 

  厳冬の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育にご支援ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、昨年末に実施いたしました「学校評価保護者アンケート」に際しましては、保護者の皆

様にご協力いただき、大変ありがとうございました。 
結果をまとめましたのでご覧いただき、ご意見ご感想をお寄せいただければ幸いです。 

皆様の貴重なご意見を、来年度の教育活動に活かしてまいります。今後ともご理解とご協力を

お願いいたします。 
 
 
 
 

 

平成３０年度 学校アンケート（保護者）集計結果 

 

 
・朝ご飯を食べる習慣が身に付きつつある。   ・返事は、どんな時もできるように声をかけた 

９７％は素晴らしい。             い。B の子が A 習慣化するようにしたい。 

 
・BC の子が習慣化するよう家庭でも学校でも、  ・CD は高学年保護者の割合が高い。人間関係に 
 声をかけ続ける。               変化が見られる年齢。大人の見守りが必要。 

Ａ

80%

Ｂ

17%

Ｃ

3%
Ｄ

0%

１ 朝ごはんを食べている

Ａ

58%

Ｂ

36%

Ｃ

6%
Ｄ

0%

２ 「はい」と返事ができる。

Ａ

52%
Ｂ

43%

Ｃ

5%
Ｄ

0%

３「ありがとう」「ごめんなさい」が言える

評価項目 Aその通り Bおおむねその通り Cもう少し D改善・努力 

Ａ

66%

Ｂ

30%

Ｃ

3%
Ｄ

1%

４ ともだちをたくさんつくっている

熊谷市立太田小学校 
電話 048-588-0166 
担当 森 



・AB で１００％は素晴らしい。会話は心の安定。 ・努力したい項目。学校で借りる本以外に「自分 
 継続したい。                            の１冊」を携行するなど積極的に親しみたい。 

 
・引き続き家庭の協力を仰ぎ努力が必要な項目。 ・大事な場面で、止まってあいさつは身に付けたい 
 学年×10 分机に向かう事を目指したい。    所作。７割の児童が家庭で実践でき素晴らしい。 

 
・９割を越え素晴らしい。学校でも思いやりの行 ・書く力は思考力に繋がる。引き続き家庭でも、 
 動が増えてきた。褒めて心を育てていきたい。  ノートを見て、声をかける事を継続願いたい。 

・学校全体として体力は向上。鉄棒やマット、柔 ・奉仕活動や授業参観・学校行事の出席率も向上。 
軟性は引き続き家庭に協力を仰ぎ努力したい。  HP の閲覧数も増え、関心が高く大変嬉しい。  

Ａ

44%

Ｂ

44%

Ｃ

11%
Ｄ

1%

７ 家庭学習をがんばっている。
Ａ

23%

Ｂ

54%

Ｃ

21%

Ｄ

2%

８ 立ち止まってあいさつしている

Ａ

52%
Ｂ

44%

Ｃ

4%
Ｄ

0%

９ 思いやりの心が育ってきている

Ａ

61%

Ｂ

34%

Ｃ

4%
Ｄ

1%

10 ノートをしっかりと書いている

Ａ

64%

Ｂ

31%

Ｃ

5%
Ｄ

0%

１１ 体力をつけてきている

Ａ

48%
Ｂ

46%

Ｃ

5%
Ｄ

1%

１２ 学校・家庭・地域でそれぞれの役割を

果たし、一体となって子供を育てている。

Ａ

82%

Ｂ

18%
Ｃ

0%
Ｄ

0%

５ 家族と会話をしている

Ａ

40%

Ｂ

32%

Ｃ

25%

Ｄ

3%

６ 読書をしている


